
R O M A N I A 

JUDETUL NEAMT 

COMUNA DRAGANESTI 

 

D I S P O Z I Ţ I A  

    Nr.   14  DIN 05.02.2021 

privind numirea in funcţia publică de execuţie de inspector , clasa I, grad profesional 

debutant,  Compartiment Situatii de Urgenta, din cadrul aparatului de specialitate 

 al primarului comunei Draganesti , 

 judeţul Neamt a doamnei BOBC IOANA-MADALINA 

 

Nechifor Ion - Primarul comunei Draganesti , judeţul Neamt ; 

Având in vedere prevederile art. 473 din OUG nr. 57/2019 ; 

Având in vedere prevederile art. 76 şi 77 din H.G. nr. 611/2008 pentru aprobarea 

normelor privind organizarea şi dezvoltarea carierei funcţionarilor publici ,  cu modificările şi 

completările ulterioare; 

Având in vedere Raportul final al concursului nr. 324 din 04.02.2021, prin care s-a 

declarat “ADMIS”  candidata Boboc Ioana-Madalina , pentru ocuparea funcţiei publice de 

execuţie de  inspector , clasa I, grad profesional debutant ,  in Compartimentul  Situatii de 

Urgenta, din cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei Draganesti , judeţul 

Neamt 

Având in vedere propunerea de numire in funcţia  publică  de execuţie de  inspector,  

clasa I, grad profesional debutant, Compartiment administraţie publică stare civilă, cadastru 

urbanism si registru agricol, din cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei 

Draganesti, judetul Neamt, a doamnei Boboc Ioana-Madalina , propunere facută de doamna 

Gaina Cristina  – secretarul general al  comunei Draganesti , judeţul Neamt ; 

Având in vedere prevederile Legii nr. 153/2017 privind salarizarea unitară a 

personalului plătit din fonduri publice , cu modificările şi completările ulterioare; 

             - HCL nr. 32 din 19.11.2020 privind stabilirea salariilor pentru funcţiile publice şi 

contractuale din cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei Draganesti; 

                   In temeiul dispozitiilor  OUG nr. 57/2019, privind codul administrativ: 

 

 

D I S P U N   : 

 

Art.1. -  Începând cu data de 08.02.2021 , se numeşte  in funcţia publică de execuţie 

de inspector , clasa I, grad profesional debutant, treapta de vechime 0 -  Compartiment 

Situatii de Urgenta din cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei Draganesti , 

judeţul Neamt a doamnei  Boboc Ioana-Madalina. 

Art.2. -  Cu aceeaşi dată se stabilesc drepturile salariale corespunzătoare funcţiei 

publice pentru  doamna Boboc Ioana-Madalina , care va beneficia de un salariu de bază brut 

în cuantum de 4572 lei/lună, coeficient 2, 05 + indemnizatia lunara de hrana in valoare 

de 346 lei. 

Art.3. -  Prezenta dispoziţie poate fi contestată in conformitate cu prevederile Legii nr. 

554/2004 privind contenciosul administrativ , cu modificările şi completările ulterioare .  



Art.4. – Secretarul general al comunei Draganesti, judeţul Neamt şi compartimentul 

financiar-contabil  din cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei Draganesti , 

judeţul Neamt , vor aduce la îndeplinire prevederile prezentei dispoziţii. 

Art.5. -  Secretarul general al comunei Draganesti , judeţul Neamt, va comunica un 

exemplar din prezenta dispoziţie , doamnei Boboc Oana-Madalina , compartimentului 

financiar-contabil  din cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei Draganesti, 

judeţul Neamt, A.N.F.P. Bucureşti , precum şi  Instituţiei Prefectului judeţului Neamt – 

Serviciul control legalitate acte şi contencios administrativ. 

 

  

                 P R I M A R,                                          Avizeaza pentru legalitate, 

             ION NECHIFOR                                         SECRETAR GENERAL, 

                                                                                      CRISTINA GAINA 

Ex. 5 Ds.5 

GC/GC 

 
 


